

Byens Rens ApS

Jupitervej 7, 7000 Fredericia

CVR-nr. 39 70 41 29

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020

Dirigent:

.....
Ricky Kenbjerg



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Byens Rens ApS
Adresse, postnr., by	Jupitervej 7, 7000 Fredericia
CVR-nr.	39 70 41 29
Stiftet	28. juni 2018
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	info@byensrens.dk
Bestyrelse	Karsten Brøchner, formand Morten Kollerup Nielsen Ricky Kenbjerg
Direktion	Ricky Kenbjerg, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at drive renseri og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 105.231 kr. mod et overskud på 162.448 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.917.679 kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 indtraf i marts 2020 og virksomheden har oplevet en nedgang i aktiviteterne i perioden frem til juli 2020 med mere end 80%. Virksomheden er dog i målgruppe for regeringens støttepakker for refusion af faste omkostninger og løn og har således kunne begrænse det direkte driftstab af Covid-19 pandemien. Virksomheden har fra juli/august 2020 oplevet at omsætningen er tilbage til hvad den var før Covid-19.

Forventet udvikling

Virksomhedens forventning til fremtiden er, at langtidseffekten eller konsekvensen af en eventuel genkomst af Covid-19 ikke kan vurderes på nuværende tidspunkt. Virksomheden har dog siden balancedagen indgået aftaler med en række store kædekunder, der de næste 12 måneder forventes at øge kundegrundlaget med 300-400% og deraf en væsentlig vækst i omsætning og bundlinje. Således vil en eventuel generel nedgang i markedet oppebæres af et større kundegrundlag. Virksomheden er i starten af 2020 flyttet til nye lokaler og har investeret i nye produktionsfaciliteter, som øger den teoretiske kapacitet med 10-15 gange af hvad den var i 2019. Virksomheden er derfor positiv omkring den fremtidige udvikling og forventer at øge omsætningen fra 2019 til 2021 med minimum 300% samt øge indtjeningsgraden på grund af stordriftsfordele og automatiserede produktionssystemer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	3.707.263	1.866.889
2	Personaleomkostninger	-3.163.824	-1.318.594
4,5	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-350.113	-276.234
	Andre driftsomkostninger	-8.983	0
	Resultat før finansielle poster	184.343	272.061
	Finansielle omkostninger	-47.207	-50.371
	Resultat før skat	137.136	221.690
3	Skat af årets resultat	-31.905	-59.242
	Årets resultat	105.231	162.448
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	105.231	162.448
		105.231	162.448

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle rettigheder	16.047	19.427
	Goodwill	851.912	319.047
		<u>867.959</u>	<u>338.474</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	920.783	771.742
	Indretning af lejede lokaler	133.996	180.202
		<u>1.054.779</u>	<u>951.944</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.922.738</u>	<u>1.290.418</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	20.000	14.812
		<u>20.000</u>	<u>14.812</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	410.386	371.075
	Andre tilgodehavender	127.318	143.177
	Periodeafgrænsningsposter	249.595	133.892
		<u>787.299</u>	<u>648.144</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.942.156</u>	<u>26.751</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.749.455</u>	<u>689.707</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.672.193</u></u>	<u><u>1.980.125</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	100.000	50.000
	Overkurs ved emission	2.550.000	0
	Overført resultat	267.679	162.448
	Egenkapital i alt	2.917.679	212.448
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	267.703	235.798
	Hensatte forpligtelser i alt	267.703	235.798
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	633.858	552.529
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.968	143.656
	Skyldig selskabsskat	0	37.310
	Gæld til selskabsdeltager og ledelse	67.165	367.772
	Anden gæld	603.820	430.612
		1.486.811	1.531.879
	Gældsforpligtelser i alt	1.486.811	1.531.879
	PASSIVER I ALT	4.672.193	1.980.125

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	0	162.448	212.448
Kapitalforhøjelse	50.000	2.550.000	0	2.600.000
Overført via resultatdisponering	0	0	105.231	105.231
Egenkapital 31. december 2019	<u>100.000</u>	<u>2.550.000</u>	<u>267.679</u>	<u>2.917.679</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Byens Rens ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning fra udførelse af arbejde og levering af tilknyttede materialer i forbindelse hermed indregnes som salg af varer. Indtægter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget, hvilket normalt er på det tidspunkt, hvor arbejdet er afsluttet.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder	7 år
Goodwill	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.902.205	1.215.550
Andre omkostninger til social sikring	88.520	33.408
Andre personaleomkostninger	173.099	69.636
	<u>3.163.824</u>	<u>1.318.594</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>7</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	37.310
Årets regulering af udskudt skat	31.905	21.932
	<u>31.905</u>	<u>59.242</u>

4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle rettigheder	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2019	23.660	400.000	423.660
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	600.000	600.000
Kostpris 31. december 2019	<u>23.660</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.023.660</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.233	80.953	85.186
Afskrivninger	3.380	67.135	70.515
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>7.613</u>	<u>148.088</u>	<u>155.701</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>16.047</u>	<u>851.912</u>	<u>867.959</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	995.902	238.558	1.234.460
Tilgange	473.383	3.033	476.416
Afgange	-127.000	0	-127.000
Kostpris 31. december 2019	<u>1.342.285</u>	<u>241.591</u>	<u>1.583.876</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	224.160	58.356	282.516
Afskrivninger	230.359	49.239	279.598
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-33.017	0	-33.017
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>421.502</u>	<u>107.595</u>	<u>529.097</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>920.783</u>	<u>133.996</u>	<u>1.054.779</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leje- og leasingforpligtelser	950.000	548.000

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelser på kr. 88.600, med et opsigelsesvarsel mellem 1 og 6 måneder, samt leasingforpligtelser på i alt kr. 861.400, med varighed mellem 10 og 57 mdr.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har som sikkerhed for alt mellemværende med dets bankforbindelser stillet virksomhedspant på kr. 750.000 i selskabets aktiver med en bogført værdi på kr. 4.672.193.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ricky Kenbjerg

Direktion

På vegne af: Byens Rens ApS

Serienummer: CVR:39704129-RID:82018681

IP: 80.251.xxx.xxx

2020-08-28 09:19:19Z

NEM ID 

Ricky Kenbjerg

Dirigent

På vegne af: Byens Rens ApS

Serienummer: CVR:39704129-RID:82018681

IP: 80.251.xxx.xxx

2020-08-28 09:19:19Z

NEM ID 

Karsten Brøchner

Bestyrelse

På vegne af: Byens Rens ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-217917269578

IP: 91.193.xxx.xxx

2020-08-28 09:24:34Z

NEM ID 

Morten Kollerup Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Byens Rens ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-584695495350

IP: 128.76.xxx.xxx

2020-08-28 09:46:58Z

NEM ID 

Ricky Kenbjerg

Bestyrelse

På vegne af: Byens Rens ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-082392029217

IP: 80.251.xxx.xxx

2020-08-31 06:15:04Z

NEM ID 

Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-31 12:44:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 24ZDV-PYYGQ-EYA YP-NN1PA-F6C46-6Q00V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>